Vera concordia.

Sūt uerba Nestoris de se, deq; Vlyssæ.
Eras: Roter: chilia. 3. centu: 5.

Concordia fulciuntur opes etiam exigua.

Sentētia prouerbialis est illud s. Hom. Συμφεσι δ' ἄρετῆ πλεῖσ ἀνδρῶ Ἐ μάλα λυγρῆ, Conuicti possent etiam uehementer inertes.

Hæc conueniet uti, si quando significare uolumus non esse contemnendam amicitiam, aut similitatem multorum, etiā si fuerint alioqui imbecillēs, & quorum singulos quisuis facile contemnat: nam quemadmodum, ut ait ovidius.

Que non profunt singula, multa inuant:
Ita que non ledunt singula, multa nocent.

Facit nomen dulce est, et ipsa res salutaris.

Hæc omnia ferè inuenies superius post locum de Beneuolentia.

Boetius lib. 4. de philosophica concione.

Nosti ne igitur, quod omne quod est, tam diu manere atq; persistere, quādiu Omne sit unum, sed interire atq; dissolui pariter atq; unum esse desierit?

Cassiodorus epistola 22.

Decet regalis apicis curā generalitatis custodire cōcordiā, quæ ad laudē regnātis trahitur, si ab omnibus pax ametur. Quid est enim quod principem melius prædicet, quā quietus populus, cōcōrs tenatus, & tota republica morū honestate prædita.

Seneca de moribus.

Si pacē diligis, belli ne feceris mentionem.

Idem de beneficijs.

Quietissimā uitā agerent homines in terra, si hæc duo uerba à natura omnium rerum tollerent: Meum, Tuum.

Idem in Hercule furente.

Pacem reduci uelle expedit uictori, uictō necesse est.

Cicero in Philippicis.

Nomen pacis dulce est, & ipsa res salutaris. Pax est tranquillā libertas: nam

Nam nec priuatos focos, nec publicas leges, nec libertatis iura chara habere potest, quem discordia, quem caedes ciuium, quem bellum ciuile deletat: eumq; ex numero hominum eijciendū, ex finibus humanæ naturæ exterminandum puto. Itaq; siue Sylla, siue Marius, & siue quis alius ciuile bellum optauit, eum detestabilem ciuem reipub. natum iudico. Nihil igitur hoc ciue, nihil hoc hominem tetrius, si aut ciuis aut homo habendus est, qui ciuile bellum concupiscit &c.

Cicero pro lege Agraria, contra
Nullum Tribunal Plebis
propet sinem ferē.

Vt circumspiciamus omnia quæ populo grata sunt, atq; iucunda, nihil tam populare, quam pacem, quam concordiam, quam ocium reperiemus.

Cicero in secunda Philippica.

Nomen pacis dulce est, & ipsa res salutaris: sed inter pacem & seruitutem plurimum interest: pax est tranquilla libertas. Seruitus postremum malorum omnium, non modo bello, sed morte etiam reppellendum.

SALVSTIUS IN IUGURTHINO
bello.

Verba Micipsæ ad filios.

Ego uobis regnum firmum trado, si boni eritis, sin mali, imbecillum: nam concordia paræ res crescunt, discordia maximæ dilabuntur.